
مدیریت ورزش2
شنبه  29 اردیبهشت 1403  شماره 7563

این روزها بحث مبارزه با فساد در فوتبال ایران، دوباره به یکی از سوژه‌های اصلی 
تبدیل شده و چهره‌های مختلفی به ابعاد مختلف این موضوع می‌پردازند. یکی از 

افشاگری‌هایی که در این مورد صورت گرفته را سیدمهدی سیدعلی داور سابق 
لیگ برترانجام داد و گفت: »من این موضوع را در زمان خودش به ارکان قضایی 
فدراسیون و سرپرست وقت فدراسیون هم گفتم و برای سال ۱۳۹۹ است 

و مربوط به باشگاه مس رفسنجان هم نمی‌شود. ساعاتی قبل از مسابقه 
رئیس هیأت فوتبال آن استان از من درخواستی داشت که نپذیرفتم.«  او 

ادامه داد: »یکی از تیم‌های آن استان در آستانه سقوط بود که درخواست 
کمک داشتند و سیستم رادیویی برای من آورده بودند که وقتی کیفش 

را باز کردم، داخلش سکه بود. همان موقع با لابی تماس گرفتم و 
خواستم ایشان برگردند و به ایشان برگرداندم. خدا را شکر آن بازی 

یکی از بهترین قضاوت‌های دوران فوتبالی من بود.«
 سیدعلی یادآور شد: »سرپرست وقت فدراسیون گفتند برخورد 
می‌کنیم و به فاصله چند روز ایشان از مسئولیت خود استعفا 

دادند.«  این داور بازنشسته تأکید کرد: »فقط همین یک مورد در ۲۱ 
دوره‌ای که در لیگ برتر قضاوت کردم برایم پیش آمد ولی احتمال اینکه 

به اسم داوران برخی اتفاقات بیفتد هم وجود دارد.«
 نکته‌ای که درباره صحبت‌های سیدعلی باید به آن اشاره کرد این است که چرا 

فدراسیون فوتبال در آن مقطع دست به شفاف‌سازی در این مورد نزد تا فرد خاطی 
شناسایی شود و به مجازات برسد. این در حالی است که طبق صحبت‌هایی که سیدعلی 
در این مصاحبه انجام داد، آن فرد سال گذشته هم در یکی از تیم‌ها مسئولیت داشت و 
فعالیت داشته است.  او هر چند که در حال حاضر، طبق گفته سیدعلی، سمتی ندارد 
ولی اگر شناسایی و با محرومیت مواجه می‌شد، به سالم‌سازی فضای فوتبال بیشتر 

کمک می‌شد ولی فوتبال ایران سال‌هاست که درگیر چنین لابی‌های پشت پرده‌ای است 
و برخی افراد بدون اینکه به سزای کار خود برسند، در بخش‌های مختلف فوتبال فعالیت 

می‌کنند و فقط گاهی چنین افشاگری‌هایی درباره آنها صورت می‌گیرد. در حالی که اگر در 
همان وقتش، فدراسیون و کمیته اخلاق درباره آنها تصمیم بگیرند، حالا پس از گذشت 

چهار سال، نوشداروی پس از مرگ سهراب نمی‌شود!

گزارش یک

جواد حسینی
خبرنگار

لشکر مشکی‌پوشان لیگ‌برتر
ماجرای اصرار فولادی‌ها برای پوشیدن پیراهن مشکی در روز بازی با استقلال، 
یکی از اتفاقات جنجالی در هفته گذشته بود. بااینکه مسئولان فولاد تلاش 
زیادی برای این مسأله کردند و سازمان لیگ هم مشکلی با این موضوع 
نداشت، اما دقایقی قبل از شروع مسابقه موعود بنیادی‌فر داور وسط با 
اعام اینکه نمی‌تواند رنگ‌های آبی و سیاه را تشخیص بدهد، از فولادی‌ها 

خواست با پیراهن‌های قرمزرنگ در زمین حاضر شوند.
بر اساس یکی از بندهای آیین‌نامه برگزاری مسابقات، تمامی تیم‌ها موظف 
به معرفی سه‌رنگ لباس هستند و باشگاه‌ها باید قبل از شروع مسابقات، 
سه دست لباس تیمی کامل )پیراهن، شورت و جوراب( را معرفی کنند؛ 
به‌گونه‌ای که این سه لباس باید از سه‌رنگ متفاوت و متضاد باشند و هیچ 
رنگ مشترکی نباید در سه لباس حتی در جزئیات به‌کار رفته باشد. این 
بدان معناست که مثاً اگر لباس اول پرسپولیس با ترکیب قرمز و جزئیات 
سفید باشد، هیچ‌کدام از لباس‌های دوم و سوم نمی‌تواند سفید یا حتی با 
جزئیات قرمز یا سفید باشد. در جلسه هماهنگی پیش از بازی تیم‌ها رنگ 
لباس خود را اعام می‌کنند؛ اولویت انتخاب لباس با تیم میزبان است و 
بر اساس انتخاب تیم میزبان، تیم میهمان تصمیم می‌گیرد چه رنگی بر تن 
کند که این رنگ باید به تأیید ناظران برگزاری مسابقه هم برسد. در میان 
موج علاقه‌مندی استفاده از رنگ مشکی در میان تیم‌های لیگ برتری، سؤال 
اصلی اینجاست، آیا ابتدای فصل این رنگ به‌عنوان یکی از سه‌رنگ اصلی 
تیم‌ها به سازمان لیگ معرفی‌شده یا اینکه خیلی ناگهانی در هفته‌های پایانی 

به استفاده از پیراهن با رنگ مشکی مایل شدند؟

از افراد فاسد در پست‌های مختلف استفاده شد

چراغپور: برخورد با خاطیان نیاز فوتبال ماست
ــادی در خصوص  ــر صحبت‌های زیـ ــای اخیـ  در روزهـ
ــه اهالی فوتبال  ــود کـ ــاد در فوتبال مطرح می‌شـ فسـ
واکنش‌های زیادی نسبت به این موضوع مهم دارند. 
ــانه‌ها صحبت‌های  ــن بین اهالی فوتبال در رسـ در ایـ
ــد که این  ــوص مطرح می‌کننـ ــدی در این خصـ جدیـ
ــاد در فوتبال  ــد دامنه فسـ ــان می‌دهـ صحبت‌ها نشـ
ــت. جلال چراغپور، کارشناس  ــترده اسـ ــیار گسـ بسـ
فوتبال در این خصوص به »ایران ورزشی« می‌گوید: »از نظر من این اتفاق مبارکی است و حال 
ــته باشد.« او  ــاد تا چه حد می‌تواند نقش بازدارندگی داشـ باید ببینیم که موضوع برخورد با فسـ
صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: »اگر مبارزه با فساد به درستی انجام شود و نسبت 
به خاطیان برخورد قدرتمندی صورت گیرد، این مبارزه می‌تواند تحولی در سالم‌سازی محیطی 
ایجاد کند که در آن قدرت، شهرت و پول وجود دارد. در واقع فوتبال محیطی است که سه عامل 
قدرت، شهرت و پول در آن وجود دارد و این 3 در هر حوزه‌ای وجود داشته باشد، عامل فسادزا 
است. زمانی که فساد در ورزش مطرح می‌شود باعث ایجاد سرخوردگی در جامعه می‌شود چراکه 
بخش عظیمی از افراد جامعه با ورزش ارتباط دارند و با اشتیاق پیگیر مسائل ورزشی هستند.«

این کارشناس فوتبال بیان می‌کند: »متأسفانه در این سال‌ها از افرادی 
که فاسد بودند در پست‌های مختلف استفاده شده و این موضوع 
ــود چراکه فرد فاسد به‌تنهایی  ــد تا فساد گسترده‌تر شـ باعث شـ
ــیدن به منافع خود  ــام دهد و برای رسـ ــد این کار را انجـ نمی‌توانـ
ــاد  ــه افراد دیگری دارد و درگیری افراد دیگر با موضوع فسـ نیاز بـ
باعث می‌شود تا ابعاد آن گسترده‌تر و کانون فساد در سازمان‌ها 

پیچیده‌تر شود.«
ــاد در ورزش  ــه فسـ ــوع کـ ــن موضـ ــه ایـ ــاره بـ ــا اشـ ــی بـ جلالـ
ــد: »بازیکنانی  ــت، می‌افزایـ ــه‌ای اسـ ــی ریشـ موضوعـ
ــده‌اند که حتی یک دقیقه  ــال ایران شـ وارد فوتبـ
ــد و برای این  ــان بازی نکردنـ ــم برای تیم‌شـ هـ
ــه راحتی دریافت  ــه خود را بـ کار حق‌الزحمـ
کردند. در این بین شاهد بودیم که برای 
ــد محرومیت‌های  ــراد فاسـ ــی از افـ برخـ
محدودی در نظر گرفتند و ضرر آن این 
است که افراد می‌بینند که برخورد با 
ــت و دوباره  این موضوع جدی نیسـ
ــت به مقام خود کار خود  در بازگشـ

را ادامه می‌دهند.«

بعد از افشاریان و مهدی چه کسانی می‌روند؟

 سونامی بزرگتری در راه است

رجوب گفت جنایات رژیم صهیونیستی بر 
خلاف اساسنامه فیفا است

تاج: به نشانه اعتراض جلسه را ترک کردیم
مهدی تاج درباره اتفاقات رخ داده در حاشیه 
کنگره فدراسیون بین‌المللی فوتبال و ترک سالن 
در هنگام اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی 
می‌گوید: »در جلسه‌ای که با رؤسای فدراسیون‌های 
فلسطین و الجزایر داشتیم، مقرر شد رئیس 
فدراسیون الجزایر در کنگره صحبت کند و جالب 
است که در این مقطع هیچ کشوری به نفع 
رژیم صهیونیستی صحبت نکرد، به همین دلیل 
بار دیگر به رئیس فدراسیون الجزایر وقت داده 
شد. آقای جبرئیل رجوب در این نشست گفت 
که »حقوق بشر در جهان گزینشی نیست. تعداد 
زیادی از مصداق‌های حقوق بشر به کرات و هر روز 
توسط رژیم صهیونیستی زیرپا گذاشته می‌شود؛ 
آقای رئیس فیفا! این جنایات برخلاف اساسنامه 
فیفاست. باز هم تکرار می‌کنم این جنایات 
برخلاف اساسنامه فیفاست. فیفا نمی‌تواند رفتار 
متفاوتی با این جنایات داشته باشد. یک‌جا 
محروم کند و یک‌جا حمله و جنایت را محروم 
نکند«. رجوب همچنین در پایان از همه اعضا 
درخواست کرد تا فعالیت‌های رژیم صهیونیستی 
را تعلیق کنند تا احترام به اساسنامه فیفا گذاشته 
شود و تأکید کرد که این رویه دقیقاً در صلاحیت 

» . ست فیفا
تاج درباره ترک کنگره فیفا هنگام اظهارات نماینده 
رژیم صهیونیستی اینطور توضیح می‌دهد: »به 
رؤسای فدراسیون‌های الجزایر و فلسطین گفتم در 
صورتی که نماینده‌ای از رژیم صهیونیستی بخواهد 
صحبت کند، به عنوان اعتراض باید جلسه را ترک 
کنیم. البته دوست فلسطینی ما گفت که باید 
بمانیم و جواب آنها را جلوی چشم‌شان بدهیم، 
ولی من به محض ورود مسئول رژیم صهیونیستی 
و زمانی که او خواست توضیح بدهد، به همراه 
همکارانم بلند شدیم و سالن را ترک کردیم. 
نماینده عراق هم پس از ما بلند شد و همزمان 
نمایندگان لبنان، موزامبیک و الجزایر هم سالن 

را ترک کردند.«
رئیس فدراسیون فوتبال همچنین با اشاره 
به موضوعات مطرح شده در هفته گذشته و 
پیگیری‌های صورت گرفته در دستگاه قضایی و 
کمیته اخلاق فدراسیون معتقد است: »با توجه به 
اینکه موضوعات در این باره به صورت کامل و دقیق 
در مراجع ذی‌ربط و کمیته‌های قضایی فدراسیون و 
بویژه کمیته اخلاق تحت بررسی ویژه قرار دارد، در 
سیر تحقیقات، مطالبی را به استحضار مردم عزیز 

و افکار عمومی خواهیم رساند.«

گزارش خبری

واکنش

سوژه روز

شهاب رستگار

سی‌وچهارمین کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درحالی برگزار شد که در این کنگره جزئیات و 
شکل برگزاری لیگ‌های آسیایی در فصل آینده به 
تصویب اعضا رسیده و زمان و نحوه برگزاری این 
رقابت‌ها نیز مشخص شد. در این کنگره شکل 
جدید جام‌های قهرمانی فوتبال آسیا در قالب 
باشگاهی و سهمیه تمام کشورهای شرق و غرب در 
فرمت جدید مسابقات مشخص شد. این درحالی 
است که کنفدراسیون فوتبال آسیا لیگ نخبگان 
را با حضور 24 باشگاه )12 تیم از شرق و 12 تیم از 

غرب( برگزار می‌کند.
بر همین اساس تیم‌ها در هر منطقه 8 بازی را 
برگزار می‌کنند که این 8 بازی با 8 تیم مختلف 
بوده و خبری از بازی‌های تکراری رفت‌وبرگشت 
نخواهد بود. در واقع هر تیمی 4 بازی رفت و 
4 بازی برگشت را با تیم‌های مختلف برگزار 
می‌کند و در این بین هر تیم با 3 تیم دیگر بازی 

نخواهد کرد.
حال اینکه تیم‌ها با چه تیم‌های دیگری در 
جدول بازی می‌کنند و 3 تیمی که به مصاف آنها 
نخواهند رفت چه تیم‌هایی خواهند بود از زمان 
مشخص شدن فرمت برگزاری لیگ الیت مورد 
ابهام قرار گرفته و این پرسش را به وجود آورده که 
نحوه تعیین این تیم‌ها به چه شکل خواهد بود؟ 
اما نکته قابل توجه در این بین به این موضوع 
برمی‌گردد که نحوه برگزاری مسابقات براساس 
برگزاری رقابت‌های شطرنج سوئیسی خواهد بود.
 براساس جست‌وجوها این روش مخصوص 
رقابت‌هایی هست که تعداد شرکت‌کنندگان 
در آن رقابت زیاد هستند اما از طرف دیگر 
برگزارکنندگان قصدی برای استفاده از روش 
حذفی ندارند. از طرف دیگر نیز برگزاری رقابت‌ها 
به صورت دوره‌ای مستلزم صرف وقت و هزینه 
بنابراین در روش سوئیسی  سنگینی است. 
مسابقات به صورت دوره‌ای اما در چند دور محدود 
)مثلا در لیگ الیت در 8 دور( بین شرکت‌کنندگان 
انجام می‌شود که این موضوع نیز قوانین خاص 

خود را خواهد داشت.
یکی از این قوانین که کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
ابلاغیه اخیر خود برای فدراسیون‌ها به آن اشاره 
کرده به قانون country protection مربوط 

می‌شود که معنای تحت‌الفظی آن حفاظت از 
کشورها است و این بدان معنا خواهد بود که 
در لیگ الیت، تیم‌های هر کشور با هم دیدار 

نخواهند کرد.
بنابراین یکی از فیلترهای مدنظر برای عدم 
برگزاری دیدار هر تیم با 3 تیم دیگر به همین 
مورد بازگشته و این اتفاق باعث خواهد شد تا 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس نیز حداقل در دور 
اول لیگ الیت که به صورت گروهی برگزار می‌شود 
با هم دیدار نکنند. با این حال این شانس یعنی 
 برگزاری دربی آسیایی در مراحل بعدی محفوظ 

است.
 در پایان تیم‌های اول تا هشتم از 12 تیمی که باهم 
رقابت کردند راهی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
نخبگان یا همان الیت می‌شوند. بدین ترتیب 8 
تیم از غرب و 8 تیم از شرق به این مرحله راه پیدا 
می‌کنند که نحوه برگزاری دیدارهای این دور در 
هر منطقه به این شکل خواهد بود که تیم اول 
جدول با تیم هشتم جدول، تیم دوم با تیم 
هفتم، تیم سوم با تیم ششم و تیم‌های چهارم و 
پنجم با هم دیدار می‌کنند که در صورتی که رتبه 
سرخابی‌ها در جدول متقارن با این اعداد باشد 
در مرحله یک‌هشتم نهایی این دو تیم اولین 

دربی آسیایی را برگزار خواهند کرد.

ماجرای پرونده فساد در فوتبال 
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد ابعاد 
گسترده‌ فراوانی دارد که با تحقیقات 
دستگاه قضایی و بررسی‌های ویژه هر 
روز این پرونده به روزرسانی می‌شود تا 
بخش‌های جدیدی از این فاجعه بزرگ 

برای افکارعمومی نمایان شود.
در تازه‌ترین اتفاق مرتبط با این پرونده 
پنجشنبه هفته گذشته دو نفر از 
مسئولان ارشد فدراسیون فوتبال که 
ابهاماتی در خصوص فعالیت آنها در 
این ماجرا وجود داشت از مسئولیت 
خود استعفا کردند تا به نوعی استارت 
برکناری‌ها و خداحافظی‌ها در سئول 
جنوبی کلید بخورد. هرچند رسانه 
رسمی فدراسیون فوتبال از لفظ 
برکناری برای خداداد افشاریان و سهیل 
مهدی استفاده نکرد و تأکید داشت این 
دو نفر داوطلبانه استعفا کردند اما برای 
افکارعمومی کاملاً روشن بود که آنها به 
واسطه اتفاقات مرتبط با پرونده فساد 

در فوتبال و حرف‌ و حدیث‌های مرتبط 
با این موضوع انصراف دادند و حالا 
برای عادی‌سازی فضا ادعا دارند خود 
علاقه‌ای به ادامه فعالیت در مدیریت 

فوتبال نداشتند.
اما گفته می‌شود کناره‌گیری این دو 
نفر پایان قصه نخواهد بود، بلکه 
نفرات دیگری هم بزودی همانند 
خداداد افشاریان و سهیل مهدی از 
حضور در فوتبال کنار خواهند رفت، 
گمانه‌زنی‌های زیادی در خصوص 
قریب‌الوقوع  خداحافظی  احتمال 

برخی مهره‌های کلیدی در سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال وجود دارد 
که به دلیل عدم قطعیت نمی‌توان به 
اسامی آنها اشاره مستقیم داشت اما 
به نظر می‌آید تعداد نفراتی که مجبور 
به استعفا خواهند شد بیش از 10 نفر 
است که در میان آنها نام چهره‌های 

شناخته شده نیز به چشم می‌خورد.
با وجود تحولات روزهای اخیر، همچنان 
این پرسش کلیدی برای اهالی فوتبال 
وجود دارد که چرا فدراسیون فوتبال به 
صورت شفاف در خصوص این پرونده 

و اتفاقات مرتبط با آن به صورت رسمی 
اطلاع‌رسانی نمی‌کند؟ یک مقام آگاه در 
این خصوص به خبرنگار ایران ورزشی 
می‌گوید: »از آنجا که تحقیقات این 
پرونده در حال انجام است و نهادهای 
نظارتی و ضابطان قوه قضائیه در حال 
پیگیری دقیق و جمع‌آوری اطلاعات 
لازم در این خصوص هستند به هیچ 
عنوان مجوزی برای اطلاع‌رسانی 
وجود ندارد اما قطعاً داستان به اینجا 
ختم نخواهد شد بلکه این پرونده 
ابعاد گسترده‌تری دارد که در روزهای 
آینده زوایای جدیدی از آن نمایان 

خواهد شد.«
نکته تأمل‌برانگیز در خصوص پرونده 
فساد در فوتبال این است که پیگیری‌‌ها 
و بررسی‌های روزهای اخیر مرتبط با 
تخلفات روی داده در سال 1400 است 
و هنوز موارد مشابه و بحث‌برانگیز در 
سال‌های بعد نیز در دست پیگیری 
است که قطعاً با پیشرفت تحقیقات 
و رسیدگی‌های کارشناسی ضابطان 
قضایی و نهادهای نظارتی پای افراد 
دیگری هم به این پرونده باز خواهد 
شد که آنها نیز به سرنوشت خداداد 
افشاریان و سهیل مهدی گرفتار 
خواهند شد و شاهد خداحافظی‌های 

بیشتری خواهیم بود.

درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا از فیفا

 رژیم صهیونیستی را از فیفا تعلیق کنید
کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا درحالی در 
بانکوک تایلند تشکیل جلسه داد که برنامه‌ریزی 
موفق و چشمگیر جام ملت‌های آسیا 2023 از 
موضوعات مورد بحث در این نشست بود و اعضا ابراز 
اطمینان کردند که دستاوردهای آن، دوران جدیدی 
از پیشرفت را برای فوتبال آسیا رقم زده است. شیخ 
سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، در جریان این نشست می‌گوید: 
»موفقیت بی‌نظیر جام ملت‌های آسیا 2023 قطر، 
لحظه غرور جمعی ماست که تنها از طریق فداکاری 
تزلزل‌ناپذیر برای پیشرفت فوتبال آسیا به سطح 
بعدی از طریق اتحاد امکان‌پذیر شد؛ همبستگی 
و همکاری. برگزاری لیگ نخبگان قهرمانان آسیا، 
لیگ قهرمانان آسیا 2، لیگ قهرمانان آسیا در سطح 
بانوان و... که قرار است باشگاه‌ها را متحول کند، 

نوید خوبی است.«

شیخ سلمان: کنار فلسطین ایستاده‌ایم
در این نشست کنفدراسیون فوتبال آسیا حمایت 
خود را از پیشنهاد فلسطین برای تعلیق عضویت 
رژیم صهیونیستی در فدراسیون بین‌المللی فوتبال 
)فیفا( اعلام کرد. شیخ سلمان بر تعهد خود به 
ادامه حمایت از مردم مظلوم فلسطین و تأکید بر 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال این کشور برای صحبت 
با سران فیفا در مورد تصویب تحریم‌های فوری 
علیه تیم‌های اسرائیلی حرف‌هایش را این‌طور 
ادامه می‌دهد: »قدرت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
از قدرت اعضای آن ناشی می‌شود و وقتی یکی از 
اعضای این خانواده آسیب می‌بیند، تمام اعضای 
این خانواده تحت تأثیر قرار می‌گیرند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در کنار اتحادیه فوتبال فلسطین ایستاده 
و ما نارضایتی مطرح شده توسط این فدراسیون را 
به گوش مسئولان فیفا خواهیم رساند. وظیفه ما 

حمایت از فدراسیون فلسطین است.«
مشخص شد که این پیشنهاد در فروردین 1403 به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شده و کشورهای 
الجزایر، اردن، سوریه و یمن در اجاس سالانه 
حمایت از مردم غزه، به صورت مستقل به فیفا 

نامه‌ای برای تحریم اسرائیل ارسال کردند.

اینفانتینو: فوتبال ما را مقابل رژیم 
صهیونیستی متحد می‌کند

همچنین جیانی اینفانتینو رئیس فیفا در صحبت‌های 
خود در راستای تشکیل یک جبهه متحد برای تحریم 
فوتبال اسرائیل می‌گوید: »همه ما از آنچه در 
فلسطین می‌گذرد، رنج می‌‎بریم. ما برای مادرانی 
که فرزندان خود را از دست می‌دهند یا فرزندانی که 
مادر خودشان را از دست می‌دهند، دعا می‌کنیم. 
فوتبال فقط می‌تواند کمی از این مصیبت را کم کند. 
برای تغییر شرایط غم‌انگیزی که در هر جای جهان 
رخ می‌دهد، تنها راه اتحاد است و فوتبال همان 

چیزی است که همه را متحد می‌کند.«

روایت تکان‌دهنده داور بازنشسته از فساد در فوتبال:

سکه طلا به من دادند تا نتیجه 
بازی را عوض کنم

استقلال – پرسپولیس شاید در یک‌هشتم

دربی آسیایی در لیگ الیت منتفی نیست

نقش مبهم کمیته صیانت در پرونده‌های جنجالی
کمیته صیانت، یکی از ارکان فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود که این کمیته 
هر از چند گاهی نامش بر سر زبان‌ها می‌افتد. این کمیته مسئول برقراری 
ارتباط با نهاد قضایی است و رسیدگی به پرونده‌هایی که در کمیته اخلاق 
و انضباطی رأی‌شان صادر می‌شود و آن آرا قابل اعتراض است را برعهده دارد.

 علاوه بر این، کمیته صیانت نقش پیشگیری از تخلف را برعهده دارد و این سؤال 
پیش می‌آید که آیا این کمیته وظیفه خود را به درستی انجام می‌دهد یا خیر؟ 
در این بین با جست‌و‌جو در اینترنت هم هیچ نام و نشانی از اعضای کمیته 
صیانت و نقش آن در پرونده‌های جنجالی که در سال‌های اخیر در فوتبال ایران 

وجود داشته است، دیده نمی‌شود.
لیگ برتر هفته‌های پایانی خود را سپری می‌کند و به دلیل رقابت نزدیک در 
صدر و انتهای جدول، جدال تیم‌ها در خارج از زمین به اوج خود رسیده و 
براساس وظیفه‌ای که کمیته صیانت برعهده دارد، به نظر می‌رسد که این 
کمیته به هیچ وجه نقش بازدارنده در اتفاقات مختلف ندارد. این درحالی 
است که شاید حتی اعضای این کمیته از وظایف خود بی‌خبر هستند و اعضا 
تنها هر از چند گاهی دور هم جمع می‌شوند و حق جلسه می‌گیرند. طبیعی 
است که در چنین شرایطی تیم‌ها به دنبال برگزاری عادلانه‌تر مسابقات 
باشند تا حقی از تیمی ضایع نشود. در این بین در هفته‌های پایانی لیگ برتر 
کارگروهی به نام »کارگروه بررسی و صیانت از هفته‌های پایانی لیگ« تشکیل 
شده است که نقش آن بررسی دقیق اتفاقات است اما با توجه به تاریخچه 
این کمیته به نظر می‌رسد که کمیته صیانت در هفته‌های پایانی هم نتواند 

نقش خود را به درستی ایفا کند.
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